
MMHK/157980/2021

Dodatek č. 1

č. zhotovitele:
č. objednatele: CES 2019/2001

Smluvní strany:

1 Objednatel: Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: prof. PharmDr, Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města
ICO: 002 68 810

DIČ: CZ00268810
Bankovní spojení Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
č. účtu: 426 511/0100

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:
Ing. Michal Jandlk- pověřený vedením investičního odboru
tel. 495 707 680

e-mail: michal.jandik@mrnhk.cz

Ing. Drahomíra Kůrková - investiční technik

tel. 495 707 692

e-mail: drahomira.kurkova@mmhk.cz
dále jen „objednatel"

a

2. Zhotovitel: Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb CZ s.r.o.

Sídlo: Haškova 1714/3 500 02 Hradec Králové
Zastoupený: Ing, Ivanem Širém, jednatelem

IČO: 259 62 914

DIČ: CZ25962914

Spisová značka: C 17871 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové

Bankovní spojení: ČSOB a.s., Hradec Králové

číslo účtu:

dále jen „zhotovitel"

se níže uvedeného dne, měsíce a roku tímto dodatkem č. 1 (dále jen „dodatek") dohodly na změně Smlouvy
o dílo objednatele CES 2019/2001 ze dne 07.01.2020 (dále jen „Smlouva").

„Průtah pěší a cyklistické dopravy v městské části Rusek“ - PD



I.

Odůvodněni dodatku a předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly v souladu s či. II. odst. 5 Smlouvy a dále v souladu se Směrnicí Zastupitelstva
města Hradec Králové a primátora města č, 1/2019, kterou se stanoví postup města Hradec Králové při
zadáváni veřejných zakázek na realizaci změny závazku ze Smlouvy, tj, na provedeni těchto víceprací a
prodloužení terminu plnění;
a) Smlouva nabyla účinnosti dne 08.01,2020, přičemž termín předáni DUR a DSP byl stanoven za 6

měsíců ode dne účinnosti Smlouvy, tj. do 08.07.2020, V období od 23.03.2020 do 23.06.2020 bylo
z rozhodnuti objednatele přerušeno provádění díla a neběžela tak lhůta k plnění. Následně z důvodů
projednáváni předmětu díla s Komisi místní samosprávy v Ruseku přerušil objednatel opětovné
prováděni díla, a to od 23.07.2020 do rozhodnuti Rady města Hradec Králové o rozsahu předmětu
díla, které bylo přijato dne 20.10.2020, č. RM/2020/1242, V rámci tohoto usnesení Rady města Hradce
Králové bylo schváleno, že definitivní vymezeni předmětu díla bude podléhat souhlasu Komise místní
samosprávy v Ruseku.

b) Na základě průběžného projednání konceptu řešení byly diskutovány požadavky části místních
obyvatel městské části Rusek na úpravu řešení. Na Radě města Hradce Králové, konané dne
16,02.2021 bylo usnesením RM/2021/152 rozhodnuto o variantě dokončení projektu. V této souvislosti
se smluvní strany dohodly na vlcepracích projektové dokumentace v tomto rozsahu:

nový chodník v šířce 1,5 m po celé západní straně ulice, nebude řešen provoz cyklistů,

nový chodník na východní straně ulice v km 11,885 - 12,000 - bude řešeno samostatným
objektem;

přesunuti místa pro kontejnery a prověření nových parkovacích stání u prodejny.

c) Z důvodu změny vymezení předmětu díla ze strany objednatele měl tento se zhotovitelem v dubnu
2021 schůzku týkající se předmětu PD, jejíž obsah byl stranami v červnu 2021 odsouhlasen. Na
základě změny vymezení předmětu díla, resp. jeho faktického rozšíření o další projekční práce se
strany dohodly na prodloužení termínu předání DŮR a DSP a zvýšení ceny za dílo jak je dále uvedeno.

2. Vzhledem k tomu, že předmět díla byl zadán v souladu s ustanovením čl. XVIII odst. 4 Směrnice
Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č. 1/2019, kterou se stanov! postup při zadávaní
veřejných zakázek (dále jen „směrnice"), posoudil objednatel změny realizované tímto dodatkem dle této
směrnice. Objednatel konstatuje, že změny jsou realizovány v souladu s čl. XIX. odst. 2. a 3, směrnice a
posuzuje je jako nepodstatné.

3. Na základě výše uvedeného se strany dohody na zrušení písm. s) odstavce 1., článku IV. Smlouvy „Doba
plnění" a jeho nahrazení novým úplným zněním takto:

„a) DÚR+DSP (dle čl. II. odst. 1, bod 1.1. a) této smlouvy): do 21.10.2021."
4. Strany se dále dohodly zrušeni odstavce 1., článku V. Smlouvy „Cena za dílo" a jeho nahrazení novým

úplným zněním takto:

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:
bez DPH DPH celkem vč. DPH

DÚR + DSP dle čl. II. odst 1, bod 1.1.a)této 262 000 Kč 55 020 Kč 317 020 Kč
smlouvy:

DZS + DPS dle čl. II. odst. 1, bod 1.1.b) této 50 000 Kč 10 500 Kč 60 500 Kč
smlouvy:

Cena za PD celkem: 312 000 KČ 65 520 Kč 377 520 Kč

(slovy: tři sta sedmdesát sedm tisíc pět set dvacet korun Českých s DPH)
Strany se dohodly, že cena za výkon ATD dle čl. II. odst. 1, bod 1.1,c) této smlouvy bude provedena
v objemu 20 hodin s hodinovou sazbou 500 Kč bez DPH a činí:

Výkon ATD celkem: 10 000 Kč 2 100 Kč 12 100 Kč
Cena celkem za dílo (PD + A TD): 322 000 Kč 67 620 Kč 389 620 Kč

(slovy: tři sta osmdesát devět tisíc šest set dvacet korun českých s DPH)."

2/4

I.

Odůvodněni dodatku a předmět dodatku
1. Smluvní strany se dohodly v souladu s či. II. odst. 5 Smlouvy a dále v souladu se Směrnicí Zastupitelstva 

města Hradec Králové a primátora města č, 1/2019, kterou se stanoví postup města Hradec Králové při 
zadáváni veřejných zakázek na realizaci změny závazku ze Smlouvy, tj, na provedeni těchto víceprací a 
prodloužení terminu plnění;

a) Smlouva nabyla účinnosti dne 08.01,2020, přičemž termín předáni DUR a DSP byl stanoven za 6 
měsíců ode dne účinnosti Smlouvy, tj. do 08.07.2020, V období od 23.03.2020 do 23.06.2020 bylo 
z rozhodnuti objednatele přerušeno provádění díla a neběžela tak lhůta k plnění. Následně z důvodů 
projednáváni předmětu díla s Komisi místní samosprávy v Ruseku přerušil objednatel opětovné 
prováděni díla, a to od 23.07.2020 do rozhodnuti Rady města Hradec Králové o rozsahu předmětu 
díla, které bylo přijato dne 20.10.2020, č. RM/2020/1242, V rámci tohoto usnesení Rady města Hradce 
Králové bylo schváleno, že definitivní vymezeni předmětu díla bude podléhat souhlasu Komise místní 
samosprávy v Ruseku.

b) Na základě průběžného projednání konceptu řešení byly diskutovány požadavky části místních 
obyvatel městské části Rusek na úpravu řešení. Na Radě města Hradce Králové, konané dne 
16,02.2021 bylo usnesením RM/2021/152 rozhodnuto o variantě dokončení projektu. V této souvislosti 
se smluvní strany dohodly na vlcepracích projektové dokumentace v tomto rozsahu:

nový chodník v šířce 1,5 m po celé západní straně ulice, nebude řešen provoz cyklistů,

nový chodník na východní straně ulice v km 11,885 - 12,000 - bude řešeno samostatným
objektem;

přesunuti místa pro kontejnery a prověření nových parkovacích stání u prodejny.

c) Z důvodu změny vymezení předmětu díla ze strany objednatele měl tento se zhotovitelem v dubnu 
2021 schůzku týkající se předmětu PD, jejíž obsah byl stranami v červnu 2021 odsouhlasen. Na 
základě změny vymezení předmětu díla, resp. jeho faktického rozšíření o další projekční práce se 
strany dohodly na prodloužení termínu předání DŮR a DSP a zvýšení ceny za dílo jak je dále uvedeno.

2. Vzhledem k tomu, že předmět díla byl zadán v souladu s ustanovením čl. XVIII odst. 4 Směrnice 
Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č. 1/2019, kterou se stanov! postup při zadávaní 
veřejných zakázek (dále jen „směrnice"), posoudil objednatel změny realizované tímto dodatkem dle této 
směrnice. Objednatel konstatuje, že změny jsou realizovány v souladu s čl. XIX. odst. 2. a 3, směrnice a 
posuzuje je jako nepodstatné.

3. Na základě výše uvedeného se strany dohody na zrušení písm. s) odstavce 1., článku IV. Smlouvy „Doba 
plnění" a jeho nahrazení novým úplným zněním takto:

„a) DÚR+DSP (dle čl. II. odst. 1, bod 1.1. a) této smlouvy): do 21.10.2021."
4. Strany se dále dohodly zrušeni odstavce 1., článku V. Smlouvy „Cena za dílo" a jeho nahrazení novým 

úplným zněním takto:

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

DÚR + DSP dle čl. II. odst 1, bod 1.1.a) této 
smlouvy:

DZS + DPS dle čl. II. odst. 1, bod 1.1.b) této 
smlouvy:

Cena za PD celkem:

bez DPH 

262 000 Kč

DPH celkem vč. DPH

55 020 Kč 317 020 Kč

50 000 Kč 10 500 Kč 60 500 Kč

312 000 KČ 65 520 Kč 377 520 Kč

(slovy: tři sta sedmdesát sedm tisíc pět set dvacet korun Českých s DPH)

Strany se dohodly, že cena za výkon ATD dle čl. II. odst. 1, bod 1.1,c) této smlouvy bude provedena 
v objemu 20 hodin s hodinovou sazbou 500 Kč bez DPH a činí:

Výkon ATD celkem: 10 000 Kč 2 100 Kč 12 100 Kč

Cena celkem za dílo (PD + A TD): 322 000 Kč 67 620 Kč 389 620 Kč

(slovy: tři sta osmdesát devět tisíc šest set dvacet korun českých s DPH)."

2/4



Rekapitulace smluvní ceny
vícepráce méněpráce celkem

Smlouva o dílo bez DPH 250 000 Kč

Dodatek č. 1 bez DPH 72 000,- Kč
Celkem bez DPH 322 000,- Kč

5. Strany se rovněž dohodly na úpravě předáni jednotlivých paré projektové dokumentace tak, že ruši
odstavec 3, článku XI, „Předáni a převzeti díla" a nahrazují jej novým úplným zněním takto:

„3. Zhotovitel předloží objednateli 1 paré projektové dokumentace k odsouhlasení, a to 1 měsíc před
stanoveným datem předáni díla. Na konci lhůty objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoliv. V případě,
že dílo přejímá, je objednatel povinen na konci této lhůty za předpokladu, že bude zhotovitelem doložen
požadovaný počet paré PD + elektronická verze na CD nosiči dle čl. II odst. 1 příslušného bodu 1.1.a) a
1.1.b) této smlouvy, podepsat zápis o předáni a převzetí dila."

II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanoveni Smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění,

2. Uzavření dodatku bylo schváleno usnesením č. RM/2021/1069 na 13. zasedáni Rady města Hradec
Králové konaném dne 07,09.2021.

3. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č, 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), a objednatel je dle § 2 cit, zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňuji prostřednictvím
registru smluv.

4. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění
v registru smluv.

5. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobni údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné a že se jedná
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn
zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb.,
o zpracování osobních údajů.

6. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech příloh).
Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí s
uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanoveni jakýchkoliv dalších podmínek

7. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejněni dodatku třeba, aby byla uveřejněna
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408/51, 502 00 Hradec Králové
IČO: 002 68 810

DS: bebb2in

a

Ing. Ivan Šíř, projektování dopravních staveb CZ s.r.o.

Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové

IČO: 259 62 914

DS: de2hn2

vymezeni předmětu dodatku: Smlouva o dílo - Dodatek č. 1

cena: 322 000 Kč bez DPH, 389 620 včetně DPH

datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou,

3/4

Rekapitulace smluvní ceny

vícepráce méněpráce celkem

Smlouva o dílo bez DPH 250 000 Kč

Dodatek č. 1 bez DPH 72 000,- Kč

Celkem bez DPH 322 000,- Kč

5. Strany se rovněž dohodly na úpravě předáni jednotlivých paré projektové dokumentace tak, že ruši 
odstavec 3, článku XI, „Předáni a převzeti díla" a nahrazují jej novým úplným zněním takto:

„3. Zhotovitel předloží objednateli 1 paré projektové dokumentace k odsouhlasení, a to 1 měsíc před 
stanoveným datem předáni díla. Na konci lhůty objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoliv. V případě, 
že dílo přejímá, je objednatel povinen na konci této lhůty za předpokladu, že bude zhotovitelem doložen 
požadovaný počet paré PD + elektronická verze na CD nosiči dle čl. II odst. 1 příslušného bodu 1.1.a) a 
1.1.b) této smlouvy, podepsat zápis o předáni a převzetí dila."

II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanoveni Smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění,

2. Uzavření dodatku bylo schváleno usnesením č. RM/2021/1069 na 13. zasedáni Rady města Hradec 
Králové konaném dne 07,09.2021.

3. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č, 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), a objednatel je dle § 2 cit, zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňuji prostřednictvím 
registru smluv.

4. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv.

5. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobni údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné a že se jedná 
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn 
zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů.

6. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech příloh). 
Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí s 
uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanoveni jakýchkoliv dalších podmínek

7. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejněni dodatku třeba, aby byla uveřejněna 
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní 
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408/51, 502 00 Hradec Králové

IČO: 002 68 810

DS: bebb2in

a
Ing. Ivan Šíř, projektování dopravních staveb CZ s.r.o.
Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové 

IČO: 259 62 914 

DS: de2hn2

vymezeni předmětu dodatku: Smlouva o dílo - Dodatek č. 1

cena: 322 000 Kč bez DPH, 389 620 včetně DPH

datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou,

3/4



ž^davkům zákpna o registr}-/

V Hradci Králové dne V Hradci Králové dne ...r.

za objednatele
g, Ivan Sir prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.
jednatel primátor města

AI A


